



Praktiskt basår

Du kan ta del av ett praktiskt basår om du är arbetssökande med rätt till etableringsinsatser och behöver lära dig ett nytt arbete på en arbetsplats. Under det praktiska basåret kombinerar du arbetsträning med teoretisk utbildning samtidigt som du kan fortsätta att läsa svenska för invandrare (sfi). Din utbildning bestäms utifrån vad arbetsplatsen har för behov men också utifrån dina förutsättningar. Syftet med utbildningen är att du ska bredda och fördjupa kunskapen från den praktiska träningen. Du får en egen handledare på arbetsplatsen och arbetsgivaren får ekonomisk ersättning för detta.

Vilken ersättning och vilka försäkringar får jag?

Du behåller din etableringsersättning under det praktiska basåret. I etableringsersättningen ingår ett försäkringsskydd.

Vilka arbetsgivare kan få ersättningen?

Du kan arbetsträna hos privata eller offentliga arbetsgivare. Det praktiska basåret kan sedan övergå till en anställning.

Kan arbetsgivaren få ersättningen för mig?

Arbetsgivaren kan få ersättningen om du är arbetssökande och

- omfattas av lagen (2010:197) om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare
- är äldre än 30 år och högst nio års utbildning
- bedöms ha ett behov av arbetsträning.

Hur länge kan jag delta i det praktiska basåret?

Det praktiska basåret varar mellan sex och tolv månader och ska rymmas inom tiden för din etableringsplan.

Hur stor ekonomisk ersättning får arbetsgivaren?

Arbetsgivaren får 200 kronor per anvisad dag. Ersättningen betalas ut för högst fem dagar i veckan.

Vem gör vad?

Kontakta Arbetsförmedlingen om du är intresserad av ett praktiskt basår. Tillsammans kommer vi fram till vilken arbetsgivare som är bäst för dig.

Basåret måste vara beviljat av oss på Arbetsförmedlingen innan du påbörjar det. Arbetsgivaren utser sedan en handledare som ska hjälpa dig på arbetsplatsen. Vi gör därefter en individuell överenskommelse tillsammans med dig, arbetsgivaren och handledaren. I överenskommelsen ska det bland annat stå vilket stöd och vilken utbildning du behöver, vilka arbetstider och arbetsuppgifter som är aktuella samt hur länge du ska delta i basåret. När basåret är slut ska handledaren skriva ett

intyg på vad din arbetsträning har innehållit. Du får även ett intyg på den utbildning du har deltagit i.

Informationen finns på fler språk

Informationen kan du även få på följande språk varje vardag mellan klockan 10 och 16:

Arabiska 0771-86 01 01

Persiska 0771-86 01 02

Ryska 0771- 86 01 05

Somaliska 0771-86 01 03

Tigrinja 0771- 86 01 04

Regler

Lag (2010:197) om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare

Förordning (2000:634) om arbetsmarknadspolitiska program

